Протокол № 121
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Подрядчика работ по украшению элементами светового оформления к новому году г. Сосновый Бор Ленинградской области
г. Сосновый Бор                                                                                                     «19» октября 2010 года
Повестка дня:

1.
Рассмотрение котировочных заявок на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913 (с изменениями).

Заседание проводится в присутствии 4 (четырех) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Информация о запросе котировок:
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 192 в разделе «Муниципальный заказ») – 06 октября 2010 года.
Срок окончания подачи заявок – до 18:00 час. 18 октября 2010 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 2 (две) котировочные заявки:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «БАСТИОН» (ООО «СК «БАСТИОН») в 17:46 час. 18.10.2010г.;
2) Общество с ограниченной ответственностью «СОЦИУМ-СТРОЙ» (ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ») в 17:48 час. 18.10.2010г.;
Муниципальный заказчик: Администрация Сосновоборского городского округа Ленинградской области (почтовый адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, mtv@meria.sbor.ru, тел.: (813 69) 2-97-40).
Перечень и объем работ: определены Приложением № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

Сроки выполнения работ:

1. Монтаж и подключение элементов декоративного освещения: с даты заключения

муниципального контракта до 05.12.2010г.
2. Обслуживание светового оформления: с 05.12.10г. до 15.01.11г.

3. Демонтаж: с 15.01.11г. по 30.01.11г.

Место выполнения работ: указаны в Приложении № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

Требования к качеству и результату работ:

1. Соединение световых гирлянд на деревьях должно быть выполнено проводами черного цвета с соблюдение требований электробезопасности.
2. Цветовое расположение гирлянд на деревьях согласовывается с Муниципальным заказчиком.
3. Крепление дополнительных светодиодных гирлянд на соснах осуществляется  пластиковыми хомутами через 0,5 – 1,0 м.
4. Не допускается расположение гирлянд на деревьях ниже 3 м. от земли.
5. Согласовать места подключения световых гирлянд к опорам уличного освещения с ОАО «ЛОЭСК», осуществляющим эксплуатацию уличного освещения.
6. В период обслуживания элементов светового праздничного украшения (с 05.12.10г. до 15.01.11г.) осуществлять ремонтные работы в течение 2 суток с момента обнаружения неисправности.
Порядок приемки выполненных работ:
1. Приемка выполненных работ производится представителем муниципального заказчика – работником отдела внешнего благоустройства и дорожного хозяйства.

 2. Акт выполненных работ (в том числе промежуточный Акт выполненных работ) подписывается Муниципальным заказчиком в течение трех рабочих дней после приемки выполненных работ представителем Муниципального заказчика и выданного им технического заключения о качестве и объемах выполненных работ.

3. Контроль качества, технический надзор осуществляется представителем Муниципального заказчика – работником отдела внешнего благоустройства и дорожного хозяйства в соответствии с нормативными требованиями к качеству выполняемых работ, а также к качеству применяемых материалов.

Максимальная цена контракта: 500 000 (Пятьсот тысяч) руб. 00 коп. в т.ч. НДС 18%. Цена контракта должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузоразгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов сборов и других обязательных платежей. Цена заключаемого по итогам запроса котировок муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.

Форма, сроки и порядок оплаты:
1.Форма оплаты: безналичный расчет.

2.Сроки и порядок оплаты: Оплата выполненных работ производится в два этапа:

Первый этап: в размере 20 % от цены муниципального контракта в течение 10 рабочих дней с момента завершения работ по монтажу и подключению элементов декоративного освещения, на основании предъявленных Подрядчиком платежных документов (счет - фактуры, счета), оформленных на основании подписанного промежуточного Акта выполненных работ.

Второй этап: окончательный расчет в течение 20 рабочих дней с момента предъявления Подрядчиком платежных документов (счет - фактуры, счета), оформленных на основании  акта выполненных работ, после осуществления работ по демонтажу элементов праздничного оформления и сдачи их муниципальному заказчику по накладной.

Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

Источник финансирования: местный бюджет.
Требования к гарантийному сроку:

Гарантийный срок на выполненные работы не устанавливается.

Требования к участникам размещения заказа: отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа (п. 12 ст. 43 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ):
- сведения об участниках размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.

Результаты голосования:

1. О признании котировочных заявок от ООО «СК «БАСТИОН» и ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ» соответствующими требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

2. О признании победителем в проведении запроса котировок ООО «СК «БАСТИОН» как предложившего наиболее низкую цену выполнения работ: «единогласно».

Решили:

1. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Строительная компания «БАСТИОН» (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Строительная компания «БАСТИОН» на выполнение работ по украшению элементами светового оформления к новому году г. Сосновый Бор Ленинградской области на сумму 498 000 (четыреста девяносто восемь тысяч) руб. 00 коп., НДС не облагается.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Горчаков А.В.

	Клюшина О. Н.
	отсутствовала

	Сумкина Е.В.

	Михайлова М. В.
	отсутствовала

Секретарь котировочной комиссии                                                                               Т.В. Матвеева

От Муниципального заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                             В.И. Голиков
Приложение № 1
к Протоколу № 121 от 19.10.2010г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Строительная компания «БАСТИОН»
	ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ»

	Наименование и адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения

заказа

	188544, Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 13

ИНН 4714019170
р/с 40702810655360183043 в Сосновоборском ОСБ № 8172 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г. Санкт-Петербург
к/с 30101810500000000653

БИК 044030653
	188544, Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 13

ИНН 4714013718
р/с 40702810504500240933 Санкт-Петербургский филиал Банка «Возрождение» (ОАО) г. Санкт-Петербург

к/с 30101810200000000801

БИК 044030801

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	500 000 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС – 18%.
Цена контракта должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других  обязательных платежей.
	498 000 руб. 00 коп.,

НДС не облагается.
В цену включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с поставкой товара (выполнением работ, оказанием услуг), по предмету закупки.
	500 000 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС – 18%.
В цену включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с поставкой товара (выполнением работ, оказанием услуг), по предмету закупки.

	Статус участника размещения заказа

	субъект малого

предпринимательства
	субъект малого

предпринимательства

PAGE
1